



Datum
2023-09-26
Vår referens
Henrik Nilsson
Näringslivsutvecklare
henrik.nilsson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Ansökan från Coompanion Skåne om bidrag för arbete med hållbarhet och relationsbyggande inom stödsystemet för nyföretagande STK-2023-1150

Sammanfattning

Coompanion Skåne har inkommit med en ansökan om finansiering om 900 000 kronor för att tillhandahålla utbildningar inom hållbarhet för företag som får stöd av Level samt att arbeta relationsbyggande och uppsökande, främst i östra Malmö, för att nå nya potentiella entreprenörer till Level. Coompanion Skåne har under åren 2021-2023 varit huvudman för verksamheten Level, stadskontoret förordar nu ett nytt upplägg där Uppstart Malmö tar över ansvaret för driften av Level (STK-2023-1149) samt att Coompanion Skåne genomför den kompletterande verksamheten som beskrivs i ärendet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen beaktar 900 000 kronor i beredningen av kommunfullmäktiges budget 2024 för finansiering av Coompanion Skånes arbete med hållbarhet och relationsbyggande inom stödsystemet för nyföretagande.
2. Kommunstyrelsens inriktning är att beakta 900 000 kronor i beredningen av kommunfullmäktiges budget 2025 samt 2026 för finansiering av Coompanion Skånes arbete med hållbarhet och relationsbyggande inom stödsystemet för nyföretagande år 2025-2026

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231002 Ansökan från Coompanion Skåne om bidrag för arbete med hållbarhet och relationsbyggande inom stödsystemet för nyföretagande
- Ansökan från Coompanion Skåne om bidrag för arbete med hållbarhet och relationsbyggande inom stödsystemet för nyföretagande

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-02
Kommunstyrelsen 2023-10-18

Beslutet skickas till

Coompanion Skåne

Omvärlds- och näringslivsavdelningen
 Avdelningen för intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling
 Stadskontorets handläggare

Ärendet

Coompanion Skåne stöttar all typ av nyföretagande, med extra fokus på sociala företag och kooperativ. Vidare beskriver Coompanion Skåne i sin ansökan att hållbarhetsfrågor, jämställdhet och inkludering och riktat arbete med nyanlända är en central del i organisationens verksamhet. Coompanion Skåne var med som en av initiativtagarna till Level, eftersom man såg ett behov av en inkubator som riktat arbetar med att nå de individer som saknar kontakter, självförtroende eller kunskaper om det svenska samhället. I ansökan beskriver Coompanion hur de vill bidra till den fortsatta utvecklingen av Level med dessa ambitioner.

Coompanion Skåne beskriver, med hänvisning till Malmö Tillväxtkommission, hur det planerade arbetet kan bidra till av de av OECD identifierade policyområdena ”investera i människor och platser som hamnat på efterkälken och arbeta för lika möjligheter” och ”främja näringslivsdynamik och inkluderande arbetsmarknader”. Det övergripande syftet med den planerade verksamheten är att främja en inkluderande och hållbar tillväxt i staden genom att utnyttja Coompanions kompetens inom hållbarhet och företagande i kombination med kunskap om sektorsövergripande samverkan, idéburen sektor och människor i utsatthet.

Den planerade verksamheten innehåller två huvudspår, båda kopplade till Level:

- *Affärsutvecklande verksamhet på Level med spetskompetens inom hållbarhet och samhällsnyttigt företagande* – Coompanion kommer att erbjuda utbildningar inom hållbarhetsfrågor till Levels kunder och rådgivare. I arbetet ingår även att kvalitetssäkra hållbarhetsrådgivningen på Level samt att sörja för att Levels rådgivare hålls uppdaterade inom området hållbart företagande.
- *Relationsbyggande verksamhet kopplat till Level* – här kommer Coompanion fokusera på att bygga långsiktig samverkan på organisationsnivå, gentemot offentlig och idéburen sektor, med syfte att främja företagande hos grupper som vanligtvis inte kommer i kontakt med det företagsfrämjande systemet.

I STK-2023-1149 beskrivs hur den beskrivna verksamheten är sammankopplad och samplanerad med det nya upplägget för Levels grundverksamhet. Mål och indikatorer är kopplade till Levels övergripande mål och indikatorer.

De specifika indikatorer som Coompanion beskriver för arbetet med hållbarhet är

- Samtliga ”startare” (nya deltagare på Level) ska ha erbjudits coaching och affärsutveckling inom hållbart företagande
- Samtliga ”växare” (företag under tillväxt) ska ha erbjudits hållbarhetsanalys av sitt befintliga företag och coaching kring hur de kan växla upp sitt hållbarhetsarbete

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret ställer sig positivt till det förändrade arbetssättet som beskrivs i ärendet samt i STK-2023-1149, där Uppstart Malmö från och med 2024 föreslås överta huvudmannaskapet för

Level. Bidraget till Coompanion innebär att nyföretagare som besöker Level erbjuds hållbarhetsutbildningar samt att ett riktat relationsbyggande och uppsökande arbete mot målgrupper som vanligtvis inte kommer i kontakt med företagsfrämjande insatser byggs upp. Vidare anser stadskontoret att verksamheten som Coompanion planerar ligger väl i linje med för staden uppsatta mål, bland annat att öka antal malmöbor i arbete.

Stadskontoret förordar att Coompanion Skåne beviljas medel om 900 000 kronor för verksamheten för 2024 samt att finansiering för densamma beaktas i budgetberedningen för 2025 och 2026.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör